



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra  
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205  
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 6

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 65/2024**

**Processo Adm.: 100/2024**

**Data do Processo: 25/07/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 100/2024  
b) **Nr. Licitação:** 65/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 25/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *materias para as oficinas de artesanato.*

**Participante: ALZIRA SOARES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TECIDO ESTRACAN PELO BAIXO COR BRANCA - TECIDO ESTRACAN PELO BAIXO COR BRANCA Marca:	10,000	M	94,00	940,00
2	FIBRA DE SILICONE - FIBRA DE SILICONE Marca:	20,000	KG	47,50	950,00
3	FITA DOURADA COM 22 MM DE LARGURA - FITA DOURADA COM 22 MM DE LARGURA Marca:	15,000	M	1,00	15,00
5	TECIDO TRICOLINE XADREZ MIUDO - TECIDO TRICOLINE XADREZ MIUDO Marca:	5,000	M	29,60	148,00
8	LINHA PIPA CARRETEL COM NO MINIMO 457 M, 100% ALGODÃO - LINHA PIPA CARRETEL COM NO MINIMO 457 M, 100% ALGODÃO Marca:	5,000	CARR	3,70	18,50
9	OLHO MÓVEL 8 MM PACOTE COM 100 UNIDADES - OLHO MÓVEL 8 MM PACOTE COM 100 UNIDADES Marca:	1,000	PCT	62,00	62,00
10	AGULHA DE TROCO Nº2 - AGULHA DE TROCO Nº2 Marca:	10,000	PR	13,00	130,00
11	FELTRO XADREZ DE BOA QUALIDADE PEÇA DE 10 M COM 1,40 DE LARG - FELTRO XADREZ DE BOA QUALIDADE PEÇA DE 10 M COM 1,40 DE LARGURA Marca:	1,000	PC	42,90	42,90
12	BOTÃO GRANDE PRETO COM 4 FUROS PARA CASACO - BOTÃO GRANDE PRETO COM 4 FUROS PARA CASACO Marca:	100,000	UN	1,00	100,00
16	GRIPIR DOURADO LARGURA 0,4 CM - GRIPIR DOURADO LARGURA 0,4 CM Marca:	30,000	M	6,90	207,00
17	GRAMPO 106/6 PARA ROCAMA - GRAMPO 106/6 PARA ROCAMA Marca:	2,000	CX	8,50	17,00
18	PINCEL PARA PINTURA EM TELA,10 UNIDADES DE CADA NOS TAMANHOS 12,70MM,19,05MM,25,40MM - PINCEL PARA PINTURA	30,000	UN	26,60	798,00

EM TELA,10 UNIDADES DE CADA NOS TAMANHOS  
12,70MM,19,05MM,25,40MM

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	PASTA METÁLICA PARA ARTESANATO USADO EM MADEIRA, COURO, META - PASTA METÁLICA PARA ARTESANATO USADO EM MADEIRA, COURO, METAL, CERAMICA E GESSO, COM 20 ML CADA, NAS CORES: 3 OURO RICO 1 BRONZE 1 FERRO 1 OURO VERMELHO 1 PRATA IMITAÇÃO Marca:	7,000	UN	69,90	489,30
22	TINTA ACRILICA FOSCA PARA PINTURA NA MADEIRA, PAPEL, CERAMIC - TINTA ACRILICA FOSCA PARA PINTURA NA MADEIRA, PAPEL, CERAMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO E PET CONTENDO 250 ML CADA, UMA DE CADA COR: BRANCA 5/9 PRETO 520 AMARELO PELE 538 AMARELO CADMIO 536 LARANJA 5/7 AZUL TURQUESA 501 AZUL CELESTE 503 VERMELHO FOGO 507 MARROM 531 RUSTICO 896 ROSA COTTON 894 AREIA 817 CEREJA 826 VERDE PISTACHE 570 AMARELO BEBÊ 808 AMARELO OCRE 564 VERDE OLIVA 545 ROSA 537 VIOLETA 5/6 Marca:	38,000	UN	14,90	566,20
23	PINCEL REDONDO 457 - PINCEL REDONDO 457 Marca:	3,000	UN	3,90	11,70
24	PINCEL CHANFRADO 4/3 - PINCEL CHANFRADO 4/3 Marca:	3,000	UN	8,99	26,97
25	KIT COM 5 UNIDADES DE LAMINAS DE SERRA TICO-TICO - KIT COM 5 UNIDADES DE LAMINAS DE SERRA TICO-TICO Marca:	1,000	UN	22,90	22,90
26	MEIA PEROLA SEM FURO DE 8 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS - MEIA PEROLA SEM FURO DE 8 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS Marca:	1,000	PAC	49,00	49,00
27	MEIA PEROLA SEM FURO DE 16 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS - MEIA PEROLA SEM FURO DE 16 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS Marca:	1,000	PAC	49,00	49,00
30	DESTORCEDOR TIPO PESCA COM 4 CM - DESTORCEDOR TIPO PESCA COM 4 CM Marca:	50,000	UN	1,90	95,00
31	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 10, PACOTE COM - AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 10, PACOTE COM 10 UNIDADE Marca:	1,000	PAC	14,10	14,10
32	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 11, PACOTE COM - AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 11, PACOTE COM 10 UNIDADE Marca:	1,000	PAC	14,10	14,10
33	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 16, PACOTE COM - AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA NUMERO 16, PACOTE COM 10 UNIDADE Marca:	1,000	PAC	14,10	14,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	ELASTICO DE EMBUTIR NA COR BRANCA 19MM ,69% ALGODÃO,31% ELASTODIENO COM 25M - ELASTICO DE EMBUTIR NA COR BRANCA 19MM ,69% ALGODÃO,31% ELASTODIENO COM Marca:	2,000	UN	28,80	57,60
38	ELASTICO DE EMBUTIR NA COR BRANCA 9MM ,69% ALGODÃO E 31% ELASTODIENO ,ROLO COM 100M - ELASTICO DE EMBUTIR NA COR BRANCA 9MM ,69% ALGODÃO E 31% ELASTODIENO ,ROLO COM 100M Marca:	1,000	UN	1,10	1,10
40	COLA ADESIVA SPRAY 600ML - COLA ADESIVA SPRAY 600ML Marca:	2,000	UN	93,00	186,00
41	TINTA PARA TECIDO 3,7 ML NAS CORES: MARFIM 519,-24 UNIDADES,AREIA 817-12 UNIDADES,AMARELO PELE 538-24 UNIDADES,AMARELO CANÁRIO 589-12 UNIDADES,AMARELO LIMÃO 504-12 UNIDADES,AMARELO OURO 505-12 UN,OCRE OURO 573-12 UN,VERMELHO FOGO 507-24 UN,VERMELHO VIVO 541-24 UN,VERMELHO ESCARLETE 508-12 UN,LARANJA 517-12UN,CARAMELO 569-12UN,CERÂMICA 506-12 UN,VINHO 665-12UN,ROSA CHÁ 567-12 UN, ROSA ESCURO 542-12 UN,ROSA BEBÊ 813-12 UN,PÚRPURA 550-12 UN,VIOLETA 516-12 UN,ROSA CICLAME 581-12 UN, LILÁS 528-12 UN, MARFIM 529-24 UN, PELE 538-24 UN,AMARELO BEBÊ 508-12 UN,VERDE BEBÊ 810-12 UN, SIENA NATURAL 539-24 UN,SÉPIA 551-24UN,VERDE OLIVA 545-24UN, VERDE PINHEIRO 546-24 UN,VERDE FOLHA 510-12 UN,VERDE WIKI 985- 24 UN,CINZA LUNAR 574-12 UN,AZUL CARIBE 560- 12 UN,AZUL CELESTE 503-12 UN,AZUL BEBÊ 811- 12 UN,AZUL TURQUESA 501- 12 UN,AZUL MARINHO 544-12 UNI,MARROM 531-24 UN,AZUL MAR 535-12 UN,SALMÃO 518-12 UN. - TINTA PARA TECIDO 3,7 ML NAS CORES: MARFIM 519,-24 UNIDADES,AREIA 817-12 UNIDADES,AMARELO PELE 538-24 UNIDADES,AMARELO CANÁRIO 589-12 UNIDADES,AMARELO LIMÃO 504-12 UNIDADES,AMARELO OURO 505-12 UN,OCRE OURO 573-12 UN,VERMELHO FOGO 507-24 UN,VERMELHO VIVO 541-24 UN,VERMELHO ESCARLETE 508-12 UN,LARANJA 517-12UN,CARAMELO 569-12UN,CERÂMICA 506-12 UN,VINHO 665-12UN,ROSA CHÁ 567-12 UN, ROSA ESCURO 542-12 UN,ROSA BEBÊ 813-12 UN,PÚRPURA 550-12 UN,VIOLETA 516-12 UN,ROSA CICLAME 581-12 UN, LILÁS 528-12 UN, MARFIM 529-24 UN, PELE 538-24 UN,AMARELO BEBÊ 508-12 UN,VERDE BEBÊ 810-12 UN, SIENA NATURAL 539-24 UN,SÉPIA 551-24UN,VERDE OLIVA 545-24UN, VERDE PINHEIRO 546-24 UN,VERDE FOLHA 510-12 UN,VERDE WIKI 985- 24 UN,CINZA LUNAR 574-12 UN,AZUL CARIBE 560- 12 UN,AZUL CELESTE 503-12 UN,AZUL BEBÊ 811- 12 UN,AZUL TURQUESA 501- 12 UN,AZUL MARINHO 544-12 UNI,MARROM 531-24 UN. Marca:	636,000	UN	6,50	4.134,00
42	ALFINETE PARA PATCHWORK ,COM CABEÇA 0,60MMX32MM - ALFINETE PARA PATCHWORK ,COM CABEÇA 0,60MMX32MM Marca:	60,000	UN	0,12	7,20
43	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO 5,5CM - ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO 5,5CM Marca:	60,000	UN	0,15	9,00
44	FITA DE VOAL 6,5MM COM OURELA 100% POLIAMIDA COM 10M CADA ROLO COM AS CORES: VERMELHO COM OURELA DOURADA,VERDE COM OURELA DOURADA ,BRANCO COM OURELA DOURADA. - FITA DE VOAL 6,5MM COM OURELA 100% POLIAMIDA COM 10M CADA ROLO COM AS CORES: VERMELHO COM OURELA DOURADA,VERDE COM OURELA DOURADA ,BRANCO COM OURELA Marca:	3,000	RL	10,00	30,00
45	FITA DE CETIM 10MM 100% POLIÉSTER,NAS CORES: VERMELHA 10M,BRANCO 10M,AZUL ROYAL 10M,VERDE 10M,AMARELO 10M.LARANJA 10M,ROSA 10M. - FITA DE CETIM 10MM 100% POLIÉSTER,NAS CORES: VERMELHA 10M,BRANCO 10M,AZUL ROYAL 10M,VERDE 10M,AMARELO 10M.LARANJA 10M,ROSA 10M. Marca:	70,000	M	0,60	42,00
46	BOTÃO DE PRESSÃO FERRO E COBRE 15MM DE DIÂMETRO, - BOTÃO DE PRESSÃO FERRO E COBRE 15MM DE DIÂMETRO,	200,000	UN	1,00	200,00

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	TINTA DE TECIDO 250ML NAS CORES: PRETO 6 UNIDADES, BRANCO 8 UNIDADES - TINTA DE TECIDO 250ML NAS CORES: PRETO 6 UNIDADES, BRANCO 8 UNIDADES Marca:	14,000	UN	39,90	558,60
48	GIZ PARA RISCAR MOLDES DE COSTURA - GIZ PARA RISCAR MOLDES DE COSTURA Marca:	10,000	UN	2,10	21,00
49	COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37GRAMAS - COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37GRAMAS Marca:	10,000	UN	9,00	90,00
50	COLA TUDO 17 GRAMAS: 17,000 TECIDO,MADEIRA,COURO,PEDRARIAS,STRASS,CAIXA COM 12 UNIDADES, - COLA TUDO 17 GRAMAS: 17,000 TECIDO,MADEIRA,COURO,PEDRARIAS,STRASS,CAIXA COM 12 UNIDADES Marca:	17,000	CX	108,00	1.836,00
51	ADESIVO INTANTANEO DE ALTA VISCOSIDADE COM 20 GRAMAS CADA - ADESIVO INTANTANEO DE ALTA VISCOSIDADE COM 20 GRAMAS CADA Marca:	24,000	UN	12,20	292,80
52	ROLO DE VELCRO DUPLA FACE 3,35MMX25M,NAS CORES: 1 BRANCO E 1 BEGE - ROLO DE VELCRO DUPLA FACE 3,35MMX25M,NAS CORES: 1 BRANCO E 1 BEGE Marca:	2,000	UN	67,50	135,00
54	LINHA PARA MÁQUINA OVERLOK 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO COM 100 GRAMAS CADA, NAS CORES: BEGE 8 UNIDADES,CREME 8 UNIDADES,MARROM CLARO 8 UNIDADES,VERMELHO 6 UNIDADES,VERDE NATAL 6 UNIDADES,AZUL BEBÊ 4 UNIDADES E ROSA BEBÊ 4 UNIDADES. - LINHA PARA MÁQUINA OVERLOK 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO COM 100 GRAMAS CADA, NAS CORES: BEGE 8 UNIDADES,CREME 8 UNIDADES,MARROM CLARO 8 UNIDADES,VERMELHO 6 UNIDADES,VERDE NATAL 6 UNIDADES,AZUL BEBÊ 4 UNIDADES E ROSA BEBÊ 4 UNIDADES. Marca:	44,000	UN	9,00	396,00
55	LINHA DE COSTURA RETA 100% POLIÉSTER COM 1028 METROS CADA NAS CORES: BEGE 10 UNIDADES,MARROM CLARO 10 UNIDADES,CREME 10 UNIDADES,MARROM CLARO 10 UNIDADES,CREME 10 UNIDADES,AZUL BEBÊ 4 UNIDADES,ROSA BEBÊ 4 UNIDADES,BRANCO 10 UNIDADES,VERMELHO 6 UNIDADES,VERDE NATAL 6 UNIDADES. - LINHA DE COSTURA RETA 100% POLIÉSTER COM 1028 METROS CADA NAS CORES: BEGE 10 UNIDADES,MARROM CLARO 10 UNIDADES,CREME 10 UNIDADES,MARROM CLARO 10 UNIDADES,CREME 10 UNIDADES,AZUL BEBÊ 4 UNIDADES,ROSA BEBÊ 4 UNIDADES,BRANCO 10 UNIDADES,VERMELHO 6 UNIDADES,VERDE NATAL 6 UNIDADES. Marca:	60,000	UN	6,50	390,00
56	RAFIA NATURAL PACOTE 20 GRAMAS. - RAFIA NATURAL PACOTE 20 GRAMAS. Marca:	10,000	UN	8,50	85,00
57	TULE 100% POLIESTER ROLO 50 M NAS CORES: PINK,BRANCO,VERMELHO,VERDE ESCURO,ARCO IRIS,PRETO,AZUL TIFANI ,LILÁS,PEROLA,,ROSA BEBÊ - TULE 100% POLIESTER ROLO 50 M NAS CORES: PINK,BRANCO,VERMELHO,VERDE ESCURO,ARCO IRIS,PRETO,AZUL TIFANI ,LILÁS,PEROLA,,ROSA BEBÊ Marca:	9,000	RL	180,00	1.620,00
58	GLITER PVC KIT 6 CORES SORTIDAS,PACOTE COM 12 UNIDADES ,POTE COM 3 GRAMAS CADA - GLITER PVC KIT 6 CORES SORTIDAS,PACOTE COM 12 UNIDADES ,POTE COM 3 GRAMAS CADA Marca:	1,000	PCT	79,90	79,90
59	cola jeans tecido grosso 100 gramas - cola jeans tecido grosso 100 gramas Marca:	8,000	UN	15,70	125,60

Total do Participante: 15.077,57

Participante: GENECE DE FATIMA GONCALVES DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TECIDO TRICOLINE COM ESTAMPA COM 1.50 M DE LARGURA - TECIDO TRICOLINE COM ESTAMPA COM 1.50 M DE LARGURA Marca:	20,000	M	25,00	500,00
6	TECIDO TRICOLINE POA MIUDO DOURADO COM VERDE, DOURADO COM MERMELHO 5 METROS DE CADA COR COM 1,50 M DE LARGURA - TECIDO TRICOLINE POA MIUDO DOURADO COM VERDE, DOURADO COM MERMELHO 5 METROS DE CADA COR COM 1,50 M DE LARGURA Marca:	10,000	MT	25,00	250,00
7	TECIDO TRICOLINE CORES LISA,NAS CORES VERMELHO,VERDE,PRETO,AMARELO,AZUL,MARROM,BEGE CLARO ,ROSA ,LARANJA,AZUL MARINHO,BRANCO,LILÁS,3M CADA COR COM 1,50M LARGURA - TECIDO TRICOLINE CORES LISA,NAS CORES VERMELHO,VERDE,PRETO,AMARELO,AZUL,MARROM,BEGE CLARO ,ROSA ,LARANJA,AZUL MARINHO,BRANCO,LILÁS,3M CADA COR COM 1,50M LARGURA Marca:	36,000	M	23,00	828,00
19	ROLO DE PANO DE PRATO COM 50 M - ROLO DE PANO DE PRATO COM 50 M Marca:	10,000	UN	444,90	4.449,00
20	ROLO DE MANTA R2 COM 50 M - ROLO DE MANTA R2 COM 50 M Marca:	1,000	UN	1.813,00	1.813,00
28	TECIDO PERCAL LISO 100% ALGODÃO COM 2,5 DE LARGURA , NAS COR - TECIDO PERCAL LISO 100% ALGODÃO COM 2,5 DE LARGURA , NAS CORES: VERMELHO, MARROM, BEGE, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, PRETO, CINZA, BRANCO, 3 METROS DE CADA COR. Marca:	30,000	M	32,00	960,00
29	ARGOLAS DE CHAVEIRO COM CORRENTE - ARGOLAS DE CHAVEIRO COM CORRENTE Marca:	100,000	UN	0,80	80,00
34	TECIDO OXFORD DE 1,50 LARGURA NAS CORES: 10M DE BEGE, 10M DE DOURADO, 10M DE PRETO, 10M DE PINK, 10M DE LARANJA, 10M DE AZUL TIFFANY, 10M DE AZUL BEBÊ, 10M DE ROSA BEBÊ, 10M DE VERDE MUSGO, 10M DE ROSA VELHO, 10M DE AMARELO, 10M DE CINZA, 10M DE ROSA CLARO, 10M DE LILÁS, 10M DE AZUL FRONZEN, 20 M DE VERMELHO, 10M DE VERDE, 10M DE BRANCO, 10M DE AZUL ROYAL - TECIDO OXFORD DE 1,50 LARGURA NAS CORES: 10M DE BEGE, 10M DE DOURADO, 10M DE PRETO, 10M DE PINK, 10M DE LARANJA, 10M DE AZUL TIFFANY, 10M DE AZUL BEBÊ, 10M DE ROSA BEBÊ, 10M DE VERDE MUSGO, 10M DE ROSA VELHO, 10M DE AMARELO, 10M DE CINZA, 10M DE ROSA CLARO, 10M DE LILÁS, 10M DE AZUL FRONZEN, 20 M DE VERMELHO, 10M DE VERDE, 10M DE BRANCO, 10M DE AZUL ROYAL Marca:	200,000	M	9,80	1.960,00
35	TECIDO CETIN COM 1,40 NAS CORES: 20 M AMARELO,20 M AMARELO MANTEIGA,20M AZUL COBALTO,20M DE AZUL OCEANO,20 M DE CORAL,20M LARANJA,20M MARROM,20M DE ROXO PURO,20M VERDE ÁGUA ,20M DE VERDE BANDEIRA,20M DE DOURADO,20M DE PRATA,20M DE BRANCO - TECIDO CETIN COM 1,40 NAS CORES: 20 M AMARELO,20 M AMARELO MANTEIGA,20M AZUL COBALTO,20M DE AZUL OCEANO,20 M DE CORAL,20M LARANJA,20M MARROM,20M DE ROXO PURO,20M VERDE ÁGUA ,20M DE VERDE BANDEIRA,20M DE DOURADO,20M DE PRATA,20M DE BRANCO Marca:	130,000	M	8,40	1.092,00
36	ROLO DE TECIDO VOIL 100% POLIESTER COM 3M DE LARGURA, COM NO MÍNIMO 50M CADA ROLO NAS CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERMELHO, DOURADO, FURTACOR - ROLO DE TECIDO VOIL 100% POLIESTER COM 3M DE LARGURA, COM NO MÍNIMO 50M CADA ROLO NAS CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERMELHO, DOURADO, FURTACOR Marca:	7,000	RL	573,00	4.011,00
39	VELCRO/FECHO DE CONTATO PARA COSTURA 20MM NA COR BRANCA COM 25M - VELCRO/FECHO DE CONTATO PARA COSTURA 20MM NA COR BRANCA COM 25M	1,000	RL	54,00	54,00

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	rolo de feltro liso com 1,40 de largura com 10 metros cada rolo nas cores: bege palha 072,azul bebe 093,cereja066,laranja 013,amarelo claro 010,verde musco escuro 009, marrom 025, rosa poente 088, rosa claro 014,goiaba 074, rosa penelope 077, verde abacate 007, verde citrico 002, amarelo canario 080, nude 034, preto 034,azul oceano 083,vermelho noel 065,amarelo citrico 081,cinza claro 036. - rolo de feltro liso com 1,40 de largura com 10 metros cada rolo nas cores: bege palha 072,azul bebe 093,cereja066,laranja 013,amarelo claro 010,verde musco escuro 009, marrom 025, rosa poente 088, rosa claro 014,goiaba 074, rosa penelope 077, verde abacate 007, verde citrico 002, amarelo canario 080, nude 034, preto 034,azul oceano 083,vermelho noel 065,amarelo citrico 081,cinza claro 036.	33,000	RL	197,61	6.521,13

Marca:

Total do Participante: 22.518,13

Total Geral: 37.595,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do CRAS	09.002.08.244.0190.2905.3.3.90.30.00	R\$ 39.183,70

Boa Vista do Incra, 25/07/2024

Cleber Trenhago  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável